mandata ei⁹ diligēta dō ⁊ placet dō. ¶ Jo
xv. Vos amici mei estis si. fe. q̄ ego p̄. vo/
bis ¶ ¶ Vilt p̄ dilectōe z placem⁹ p̄
ximo etiā pp̄ter q̄tuor ¶ Primo qz cuz
caritas nō q̄rat q̄ sua sunt. vt d̄r. j. co. xni.
homo habēs dilectōz gaudet ⁊ curat de
bono primi ſui. j. Co. x. Non querēs qd̄
mibi utile ē. ſz quod multis vt ſalui fiāt.
Om̄is aut̄ q̄ sic eſt ſollicit⁹ de primo ſuo.
merito placet ei ¶ Ecclō qz cuz dilectio
habeat amantē in amatū trāſformare. iu/
xta illud bugonis de ſcō victore. ſcio aīa
mea qz in eū quē diligēs transformaris.
bō diligēs primū in primū transformat
p̄gaudēs omnib⁹ bonis ſuis ⁊ malis cō/
patiēs. Ro. xii. Gaudere cū gaudētibus
flere cū flentib⁹ idip̄m inuicē ſentientes.
j. Coz. xi. Quis infirmat ⁊ ego nō infir/
mor. qz ſcā. ⁊ ego nō vro. Qui aut̄ ſic af/
ficit ad primū merito placet ei ¶ Tercio
qz cū caritas ſit amor honest⁹ ⁊ cast⁹ ſi/
ue amor amicicie. q̄ eſt q̄ndo qz amat p̄
ximū pp̄ter primi utilitatē ⁊ nō ſit amor
utilis ſuue p̄cupiscētie. q̄ eſt q̄ndo qz amat
aliqd̄ pp̄ter ſui p̄modū ⁊ utilitatē ſicut ē
amor mūdi. manifestū ſit q̄ habēs cari/
tate. p̄curat ⁊ impcat primo om̄ia bona
que pōt ⁊ ab om̄i leſuio cauet. j. Coz. xii.
Ego aut̄ libētissime impendā ⁊ ſupimpe
dar ip̄e p̄ aiabuſ vris. Itē in eodem. vii
Capite nos. Nemine leſim⁹. nemine cor/
rupimus. nemine circūuenimus. Qui eſ
go ſelic circa primū habēs merito ei plac;
¶ Quarto cū caritas patiēs ſit. benigna
ſit. nō agat p̄perā. nō emuleſ. nō umfletur
nō ſit ambi. nō gau. ſup iniq. p̄gau. at ve/
ri. oī. cre. om̄ia ſuſti. oīa ſperat. vt d̄r. j. co.
xni. manifestū ſit q̄d̄ habēs caritatē de
necessitate hominib⁹ placet. j. Coz. x. Si
cut ⁊ ego p̄ om̄ia omnib⁹ placeo ¶ Cōſe
quent ostēdit ad qd̄ ⁊ q̄re bonā puerati/
onē babere debem⁹. qz nō ad vanā glāz.
vel deceptōem vt ypocrite. ſz ſolū vt de⁹

glorificet in nobis. **A**postolus. v. Sic luceat lux vestra coram hominibus ut vi. opa vestra. et gloria. pa. ve. quod est in celis. Et hoc est quod dicitur. Ut in eo quod detractum de vobis. i. in detrahendo tractatum vel obloquuntur. tanquam de maledictoribus. i. quod vos malefacere reputatum quod ydola respuitis. et unum deum colitis. et alia opa christiane religiosis sicut fideles christi salubriter exercentes. Et bonis opibus vos considerantes glorificet deus per vos et in vobis cui imitatores facti estis. **I**acobus. vi. Glorificate et portate deum in corpore vestro. i. sic agite ut deus glorificetur in vobis. Et hoc quando. Certe non nisi in die et in tempore visitationis super. sive scilicet quando eos dominus per gratiam suam visitabit. hoc est quando a peccatis querentem ad penitentiam reuertentes. **N**on enim infideles et peccatores glorificant deum: in opibus fideliū donec maneat in tenebris peccatorum. sed quando ad gratiam convertuntur. **E**phesius. xv. Domina visitatio tuam pacem. **P**roverbius. xv. Cum placuerint domino viae hominis inimicos quod ei querunt ad pacem. **V**el in die visitationis vestre quando vos dominus per flagella visitabit et aduersa per me. Visitabo in vita iniqtates eorum. misericordiam autem meam non dispergabam ab eo. Quod tempus est tota vita prelens in quod dominus fideles suos visitat per aduersam ut per patientiam deponerentur. **D**euteronomio. i. Modicū nunc si oportet contristari in variis temptacionibus. ut probatio fidei vestre multo preciosior sit auro quod per ignem probatur. inueniatur in laude et glorificatione. et honorib. et revelatio iesu christi. **V**idet ergo eni infideles et peccatores iustos et fideles in tot aduersis non deficerentur gaudere. iuxta ille lucas. v. Ibant apostoli gaudentes a consilio. quo. dig. ha. sunt per nos iesu Christi. pa. glorificabant eum quodcos ita fecerat fortis. **A**nde de beato dominico legitur quod cum tholose ipse cum socio suo per totam quodragesimam in pane et aqua ieiunassent et in terra iacuisserunt hostes eorum qui erant credentes hereticorum in dei

laudes properunt dicentes. Vnde istibominis boni sunt. **V**el in die visitationis quod erit in iudicio quando vos recipietis premia et ipsi supplicia. tunc ei merito deum poterunt glorificare. quod reditum vincitur iuxta opa sua. **E**t sic post secundum. **T**ercio hortat liberos ut propter deum majoribus subiiciantur. et huius causa assignat. Et hoc est. Subiecti estote omnibus creature propter deum. i. omnibus cui per quemque modum subiici debetis. **V**el omnibus creature. id est omni psone generali. quod est rex vel potestas. vel episcopus. vel bimoni. quod sunt psone generales in dignitate posite. Et quod est mala subiectio ut quando homo fuit aliis in peccatis. io ad hanc remouendam subiungit. propter deum scilicet habendum. ut proposito dicat vel finem vel ordinatio ad finem. ut sit sensus quod sumus dominis. non propter bona ipsalia cosequaenda. sed ut in tali servitio ipsum deum mereamur tanquam finem nostri seruitij. **G**enesis. xv. Ego merces tua magna nimis. Et sic proposito dicit finem. **V**el propter deum. i. in his servitiam dominis in quibus et propter quod ordinamur ad finem deum quod est finis omnium. Et sic proposito dicit ordinatio ad finem. **O**rdinamur autem ad finem deum per bona et iusta opa. Et io in opibus iustis et bonis debemus dominis sumere et non in aliis. **C**onsequentie specificat quibus subiici debemus. dicitur. **S**iue regi quod alios in praeterea percepit. siue ducibus. i. aliis minoribus dominis qui sumere potestate habent. ut potest quod a rege domini constitutum est et mittunt ad alios regendum et iudicandum. scilicet ad vindictam malefactorum. i. pena. propter hoc enim data est potestas a deo et a rege terreno. ut scilicet malum puniantur. **L**aude bonorum. que persistit hoc quod non sicut malum puniuntur. **R**oy. xiii. **V**is non timere potestatem. bonum fac et habebis laude exista. **V**el laude bonorum. i. meritum laudis. **N**on in eo quod in bonis et bene servient laude magna merentur. **S**ic ergo

dominis t'palibus pp' deū subiisci debemus. **Ro. xii.** Omnis aia potestatib' sub lumiorib' subdita sit. **Nō** enī est potestas nisi a dō. Et sic p; qd' nō intēdit q' oī homini nos subiiciam'. **H**z ptra ad phil. ii. d'. Supiores sibi inuicē arbitrātes nō q' sua sunt singuli p'siderātes. s' ea q' aliorū **D**icendū est q' quedā est rō subiectōnis alijs ex pte se subisciētis. s. eius būilitas. q' sm hāc rōem qlibet debz omnib' subiisci. t' de bac loquit apl's ad phil. **Q**uiā in būilitate debem' om̄es nobis supiores arbitrari. i. cordibus nostris existimare alios nobis eē supiores t' digniores apō deū. t' hoc inuicē vt sibi altē alterz reputet digniore. **N**eç hoc ita debem' existimare vt fingam' s' vē existimem' posse esse aliqd' occultuz in aliquo q'nobis supior sit apud deū. etiā si bonū nostz quo illo supiores videmur nō sit occultū. **E**t id de om̄iusto cantam'. **N**ō est inuēt' siliis illi q' pser. legē excel. **A**nde sextus grad' būilitatis ponit credere t' pñnciare se oī bus viliorē scz sm defect' occultos q's in se pgnoscit t' sm dona que in alijs latēt. qd' sine fictōe fieri potest vt dictū est **N**ō test enī quis credere q' multa dona dei i alijs lateat. que ipē nō videat. t' multos defectus ipē habeat q's alij nō vidēt. **A**n de sancto machario orāti angelus dixit. **N**ōdum ad mensurā duay pgnatax in prima ciuitate p'morantiz puenisti. **E**t tandem alteri heremite dixit angel' q' plus diligenter cattā suā q' btūs greg'. oēs diuinias suas t' q' cuz beato greg'. esset in celo mansiōnē habitur'. **A**llia est rō subiectōnis ex pte illius cui subiisci debem'. s. postulas vel dīgtas psone sm quā nō om̄ibus debem' subiisci. **E**t de bac loquit hic **C**onsequēter reddit cām quare subdi tiesse debem'. d'. q' hec est volūtas dei. q' de malis bonū elicit. **N**eç enī de' mala fieri sineret. vt dicit aug. nisi inde eliceret

bona. sicut sapiēs medic' de veneno elicit tiriacā. **N**os ergo in hoc deū imitari debem'. vt etiā malis vtamur in bonū p' bonā pueratōz nostrā t' humilē subiectionē eos ad pñiam puerendo. **H**ec ergo ē volūtas dei. vt benefacientes. i. p' bonā pueratōz vestrā in malis bene vtētes obmutescere faciatis. subtrahendo illis occasionē loquēdi t' detrahēdi. ignoratiā imprudentiū hominū scz pñcipū t' dominoꝝ. q' ignorāt quomō t' quādo re gere debeat. ps. **N**escierūt neq' intelleixerunt in tenebris ambulāt. **E**t sic p; terciū **C**uarto modū subiectōnis declarat. dicēs. **H**ec bona facite quasi liberi. id est sicut estis liberi. **A**nde li quasi est exp̄ssi uum veritatis. **Q**uasi. d. **H**ic ut liberi estis. sic domino libere t' volūtarie seruitis in hoc vestrā libertatē ostendentes **U**bi di. glo. **Q**uo maiore libertate apō homies vtimur eo liberi' diuino famulatui subiugati sumus. **E**t non habētes. sup. satis libertatē quasi velamē malicie. vt scz nolitis fuire. q' liberi estis sub mātello libertatis vos tegētes. **H**oc autē dixit aplius ptra quosdā q' dicebāt q' filius nos liberauit. veri liberi sumus t' nemini fuire debemus. t' iō pñcipibus t' supioribus sua iura negabāt. **T**ales erant ui dei dicētes job. vii. **S**emē abrae sumus t' nemini fuimus vnqz. **D**e quib' job xi. **V**ir van' in supbiā erigit t' quasi pulsum onagri se liberū esse putat. **R**euera iam quidā habēt libertatē quasi velamē malicie gaudētes p' uilegio exemptōis et quadā libertate ne a suis ordinarijs vīsiterit. **Q**uidā etiā religiosi habēt quedā p' uilegia exemptōis vt nō sequant' choyz que sunt velamē sue negligētie t' pue deuotōis. **C**ōtra quos. j. coz. vii. **H**i potes fieri liber. s. libertate exemptōnis magis vtere scz fuitute. **G**al. v. **I**n libertatē vocati estis frēs. tantū ne libertatē detis in

Bermo

occasione carnis. Et satis sup. sicut serui dei. id est. humiliter seruientes. Ut enim dicit glo. seruitus dei humilitate requirit. ut scz pncipibus et domis humiliter serviatis n. Thib. iiij. Seruum dei non oportet litigare. Ita mansuetum esse ad oes docibilem patientem. Et sic p3 quartum. **T** Quinto hortat ad quodam que sunt excitatiua ad obsequium subiectois dicentes. Omnes honorate interliniaris. id est. vnuquemqz p suo mō. frater nitatem diligite in tantū ut vos qd supiores estis subiectos vobis ut fratres diligatis. **H**ebre. xiiij. Caritas fraternitatis maneat in vobis. Deum timete. qd qd timet deum faciet bona. ecci. xv. et cauet a malo. p uerbioz. xv. **N**Der timore domini declinat omnia a malo. Et iō qd sine timore est iustificari non poterit. Regem honorificate redendo ei que sua sunt. **A**dath. xxij. Redite que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. Et sic p3 quintum. **S**exto hortat seruos ad subiectoz dominoz suoz. et causam assignat. Unde glo. dicit. Hucusqz hortatus est liberos ad subiectoz. nunc suis loquitur ut ipi subiecti sint dominis. Dicit ergo. Serui subditi estote domis vestris in omni timore scz ut nec deum offendatis. nec domis fuire recusetis. Et quomodo in omni timore. ergo in futili. Ad qd dicendum qd omē et tuū et pfectū quandoqz idē dicimus. **G**ic accipit hic. Unde in omni timore. i. in pfecto timore pfectōne sufficiētie. et hoc est ad min⁹ in timore initiali qd habet duos oculos vnu ad pīniuz et alterz ad penā. Et non tantū subditi esto te domis bonis. i. fide et morib⁹ instruens et moderatis in imperando et in pdenando qd ptra illos pmissū est. sed etiam discolor. id est. in disciplinatis et austoris. Cōsequenter hui⁹ subiectois causa assignat dicēs. **H**ec est enī grā in xpō iesu domino nrō. id est. p hoc acqrit et cōseruat grā dei per quam accrescunt nobis merita in xpō iesu.

LIII

Et sic patet totū

Domica tercia de euangelio
Bermo. LIII

Vado ad eū qui me misit. Job. xvij. Christus si delis et ver⁹ legat⁹ pqua venerat legato ne patrata scz salutebūana rediit ad euz qd misit istū. Job. vbi supra Erui a patre et veni in mundū. itez relinqu munduz et vado ad patrem. Et sicut km būana zna turā venit in mundū. ita km eandez relinqt mundū. In qntū vō ds est sp et ubiqz est. **H**ūc autē suū recessu; sicut pius maister et pater discipulis suis predicit. Et qd recessus iste ē ad regnandū sicut adūer⁹ fuit ad patiendū. id ne d recessu pturben tur pmittit eis multa donaria mittere. s. spiritū sanctū. a quo oia dona donātur. **E**phe. viij. Ascendēs in altū captiuaz duit captiuitatē dona dedit hominib⁹. In hoc ergo euāgelio suū recessu pdcit. in qd pncipalit qnqz facit. Primo suū ascensum ad patrem pdcit ex qaploz tristitia ē secuta. In pncipio euāgeliū. Secundo ratoz. et fructū sui ascēsus assignat p quē multa bona sunt habita. ibi. Et ego veritatē dico vobis expedit vobis ut ego vadā. Tercio vnu op⁹ qd spūssanc⁹ erat in suo aduentu factur⁹ ponit. p qd mudi malicia est arguta ibi. Et cū ve. il. arg. mū. Quarto aliud op⁹ p spiritū sanctū faciendum ponit p qd ois veritas ē edocia ibi. Cuz autē venerit iste spūs vitatis docebit vos omnē veritatē. Quinto terciū op⁹ spūssanc⁹ ponit p qd est xpī vā deitas demonstrata ibi. Ille me clarificabit. Et sic pmū opus spūssanc⁹ factur⁹ erat qntū ad totū mudi. secundū autē qntū ad aplos et apostolicos viros. terciū qntū ad xpī. **P**rimo ergo xpī suū ascensū ad patrem pdcit. dicēs. Vado ad eū qd me misit. i. i. primo est ut vadā. Qd enī est in fieri frequenter

dicit esse factū. Et q: xp̄i passio cā fuit tal' ascēsus & exaltatōnis. iuxta illud phili.ij. humiliavit semen p̄m zc. pp̄t qd & de⁹ ex altauit illū. q̄ tūc erat in ianuis. nā quīta feria post cenā xp̄i hec v̄ba dixit. quādo uidei ad eū capiendū veniebāt ip̄m mor̄ti tradituri. iō dicit. Uado ad eū qui me misit. Om̄es enī prope mortē p̄stituti cōsueuerūt similit̄ dicere. Ecce ego morior. Dicit ergo. Uado ad eū q̄ me misit. id ē. ad immortaltē & glām patris ascēdaz s̄m naturā assūptā in q̄ ad penā & mor̄tem descedi. & nemo ex vobis interrogat me quo vadis. i. ita patenter corā vobis ad patrē ascendā q̄ op̄ non erit interro gare. Act.ij. Uidētibus illis eleuat⁹ estī celū. Carissimi manifesta est via qua xp̄c iuit p̄ mundū & qua iuit ad celū. Via q̄ iuit p̄ mundū fuit via magne paupertatis Math. viii. Vulpes vo. ba. & volucres celi nidos. filius aut̄ homis nō hab̄ vbi caput suū reclinet. Natus ē sub diuō nec erat ei locus in diuersorio. & iō in p̄sepio mater sua eū reclinavit. luce.ij. Fuit via magne caritatis. q: seipm tradidit serui ens in luto & latere miseriaz nostraz tri ginta ānis vt nos ab eis liberaret. jo.iiij. Sic d̄s dilerit mundū vt filiū suū vñige nitū daret sc̄z in nostrū seruitū & p̄cium. Fuit via magne humilitatis. Math. xj. Discite a me q: mitis sum & hūlis cord. Fuit via pfecte obediētie. Id bil.ij. Sc̄us est obediēs vsq; ad mortē. mortē aut̄ cru cis. Math. xxvi. Nō sicut ego volo s̄z su cuttu. Fuit via summe & pfecte patiētie. Esa.lmj. Sicut ouis ad occi. du. & nō ap os suū. Mar. xv. Nō respōdes quiq; m vide in qntis te accusant. Et fuit via pfecte victorie. Nā vicit mundū dyabolū & oīa opa peccati. job. xvij. Cōfidite q: ego vici mundū. Iug. Manu inermi & affix a cruci debellauit aereas pt̄ates. H̄er bāc ergo viā xp̄ciuit. & iō gloriosus & um